
C O M U N E  D I  C A P R I E  
C.A.P. 10040 - PROVINCIA DI TORINO 

Tel. (011) 963.23.33 - Fax (011) 963.29.17 - C.F. 01468480015 

 
 

ORD. n° 09/2015 
 

REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE RELATIVO A CHIUSURA STRADA PER 
MOTIVI DI PUBBLICA SICUREZZA AI SENSI DELL’ART. 50 E 54 DEL D. L. n° 267/2000,  

I L   S I N D A C O 
 

- VISTA la propria ordinanza Contingibile ed Urgente n° 07/2015 relativa alla chiusura di un tratto di strada della 

via Duca D’Aosta per motivi di pubblica incolumita’ ; 

- ACCERTATO che è venuto meno il pericolo alla circolazione a seguito di intervento di messa in sicurezza dei 

luoghi consistenti nel taglio delle piante a ridosso della via pubblica;  

- RITENUTO opportuno revocare il provvedimento contingibile ed urgente; 

- VISTI gli l’articoli 50 comma 5 e 54, comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 T.U.E.L.;  

- RICHIAMATO l’art 15 della L. 24.2.1992 n° 225; 

- CONSIDERATO che a seguito della predetta ordinanza erano stati temporaneamente sospesi, con ulteriore 

Ordinanza n° 08/2015,  lavori SMAT di posa condotta idrica lungo la via Duca D’Aosta nel tratto compreso tra il 

cicico 24 e Viale Kennedy; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

- VISTI gli artt. 5-7-158-159 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e suo Regolamento di esecuzione e successive 

modifiche e integrazioni; 

- CONSIDERATE le caratteristiche di indifferibilità e urgenza del presente atto; 

Per i motivi in premessa:  

 

O R D I N A 
 

1)  LA REVOCA DELL’ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N° 07/2015 DEL 

31.03.2015 RELATIVA ALLA CHIUSURA DI UN TRATTO DELLA VIA DUCA D’AOSTA 

PER MOTIVI DI PUBBLICA SICUREZZA. 

 

2)  LA REVOCA DELL’ORDINANZA DI SOSPENSIONE LAVORI N° 08/2015 E LA 

CONTESTUALE AUTORIZZAZIONE ALLA PROSECUZIONE DEI LAVORI SMAT. 
 

La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio Digitale ai sensi di Legge; 

Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il Responsabile del Procedimento è il Vice 

Commissario Polizia Locale PURROTTI; 

Si dispone l’immediata comunicazione alla Prefettura di Torino. 

 

Caprie, lì  03.04.2015   

 

                                                   I l    S I N D A C O 
                                                                                                                        Paolo  CHIRIO 

                                                            In originale firmato 

                                                                                                   
Ai sensi dell’art. 3 quarto comma della Legge 241/90 “ Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 

9 luglio 2010, n° 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di 

potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte o, in alternativa, 

entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n° 1199 “ 


